

C/2024/2473

27.3.2024

Nowa strona narodowa obiegowych monet euro

(C/2024/2473)



Strona narodowa nowej obiegowej monety okolicznościowej o nominale 2 euro emitowanej przez Włochy

Obiegowe monety euro mają status prawnego środka płatniczego w całej strefie euro. W celu poinformowania ogółu społeczeństwa, a także podmiotów obracających monetami w ramach swojej działalności Komisja ogłasza opis wszystkich nowych wzorów monet euro ⁽¹⁾. Zgodnie z konkluzjami Rady z dnia 10 lutego 2009 r. ⁽²⁾ państwom członkowskim strefy euro oraz państwom, które zawarły układ monetarny z Unią Europejską przewidujący emisję monet euro, przysługuje prawo do emisji okolicznościowych obiegowych monet euro, przy czym emisja ta musi spełniać określone warunki, a w szczególności monety muszą mieć nominalną wartość 2 euro. Monety okolicznościowe mają parametry techniczne zwykłych obiegowych monet o nominale 2 euro, lecz na ich stronie narodowej znajduje się wzór okolicznościowy mający istotne symboliczne znaczenie dla danego państwa lub całej Europy.

Państwo emitujące: Włochy

Upamiętniane wydarzenie: 250. rocznica założenia wyspecjalizowanej policji Guardia di Finanza

Opis motywu: Motyw przedstawia pośrodku stylizowaną wersję symbolu heraldycznego Guardia di Finanza: obrazuje on ideę bezpieczeństwa i prezentuje wizję roli Guardia di Finanza w przyszłości. Przeszłość organu zostaje upamiętniona poprzez połączenie jej z nadchodzącymi latami i wyzwaniem, z którymi będzie się on mierzyć. Symbol ten łączy w sobie różne elementy: górę, morze i niebo – naturalne środowisko, w którym działa Guardia di Finanza; gryfa, mitologiczne zwierzę, które, według legendy, nadzoruje ochronę skarbu państwa, reprezentowanego na monecie przez skrzynię i koronę z wieżyczkami. W górnej części, w półkolu, umieszczono napis „GUARDIA DI FINANZA”. Niżej umieszczono akronim Republiki Włoskiej, „RI”, i lata „1774–2024”, odpowiednio rok powstania Guardia di Finanza i rok emisji monety; po prawej stronie znajduje się znak mennicy rzymskiej: „R” oraz inicjały artystki Marty Bonifacio: „MB”.

Na zewnętrznym otoku monety umieszczonych jest dwanaście gwiazd flagi europejskiej.

Planowany nakład: 3 000 000

Data emisji: styczeń 2024 r.

⁽¹⁾ Zob. Dz.U. C 373 z 28.12.2001, s. 1, zawierający odniesienie do wszystkich stron narodowych monet, które zostały wyemitowane w 2002 r.

⁽²⁾ Zob. konkluzje Rady do Spraw Gospodarczych i Finansowych z dnia 10 lutego 2009 r. i zalecenie Komisji z dnia 19 grudnia 2008 r. w sprawie wspólnych wytycznych dotyczących narodowych stron i emisji monet euro przeznaczonych do obiegu (Dz.U. L 9 z 14.1.2009, s. 52).